
UCHWAŁA NR X/157/19
RADY MIEJSKIEJ W KĄTACH WROCŁAWSKICH

z dnia 13 sierpnia 2019 r.

w sprawie ustalenia limitu z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu .

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 9  lit.d  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 
roku, poz 506 t.j.z dnia 2019.05.15) oraz art. 89 ust.1, pkt 1, art 212 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz.U z 2019 roku. poz.869 t.j.z dnia 2019.05.10.) Rada Miejska uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się limit z tytułu kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu 
budżetu w wysokości 5.000.000 zł.

2. Upoważnia się Burmistrza Miasta i Gminy do zaciągnięcia kredytu do wysokości określonej w ust.1.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kąty Wrocławskie.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Grzegorz Pacyna

Id: BBDBA4EC-18A6-475D-A364-5CD7B4C161B1. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W miesiącu maju został ogłoszony przetarg na udzielenie kredytu na pokrycie deficytu w kwocie

15.000.000 zł. Do przetargu przystąpiły trzy banki -PKO S.A, BGK oraz BS Kąty Wrocławskie. Najniższą

cenę kosztów kredytu zaoferował BGK 1.466.655,12 zł, BS zaoferował kwotę 1.472.311,77 zł, a PKO

1.782.926,07 zł.

W związku z powyższym BGK został przez komisję wybrany ponieważ zaoferował najniższą cenę.

Po ogłoszeniu wyników BS Kąty Wr.złożył odwołanie do Krajowej Izby Odwoławczej wskazując na błąd w

obliczoniu odsetek przez BGK, który wedłu obliczeń BS zostały zawyżone czyli powinny być jeszcze

niższe.

KIO wyznaczyło termin rozprawy na dzień 14 sierpnia br.Warianty rozstrzygnięcia mogą być

różne.Możliwy najgorszy scenariusz to wskazanie na ponowne przeprowadzenie przetargu, czyli pozyskanie

kredytu dopiero za ponad 2,5 miesiąca, przez co może gmina stracić płynność finansową, dlatego, aby taka

sytuacja nie miała miejsca należy podjąć powyższą uchwałę.

Na powyższą sytuację ma fakt , że do tej pory gmina nie otrzymała dotacji z rozliczanych zadań z

dofinansowaniem UE ok.6.000.000 zł i na kanalizację ponad 2.000.000 zł, płatności wykonawcom to po

kilka milionów miesięcznie.

Limit kredytu na pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu jest to tzw.limit w

rachunku bieżącym gminy i może funkcjonować tylko do końca roku i nie wchodzi do zadłużenia

gminy. Kredyt będzie uruchamiony tylko w tedy jeśli będzie to niezbędne. Wstępne ustalenia kosztów

kredytu to 3 miesięczny WIBOR oraz do 1% w skali roku, bez kosztów udzielenie kredytu.

Id: BBDBA4EC-18A6-475D-A364-5CD7B4C161B1. Podpisany Strona 1




